CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o ~4 ,DE 2002.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

1- NOMEAR FRANCISCO DE ASSIS AQUINO CUSTÓDIO, requisitado do
Superior Tribunal de Justiça - STJ, para exercer o Cargo de Natureza Especial, CNE, no
gabinete parlamentar do deputado Chico Floresta. (Resolução nO 143/97-(REQ)- Processo nO
330/02-CLDF).

2- NOMEAR PAULO CÉSAR DA COSTA, requisitado da Secretaria de
Segurança Pública do Distrito Federal, para exercer o Cargo de Natureza Especial, CNE, no
gabinete parlamentar do deputado Nijed Zakhour. (Resolução nO 143/97-(REQ)- Processo nO
1036/95-CLDF).

3- NOMEAR APARECIDA MONTEIRO DE NORONHA SOARES, para
exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, no gabinete parlamentar da deputada Anllcéla
Machado. (Resolução nO 143/97-(SV)- Processo nO 653/02-CLDF). .

4- NOMEAR RODRIGO MORAES DE SANTANA, para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-01, no gabinete parlamentar da deputada Anllcéia Machado.
.(Resolução nO 143/97-(SV)- Processo nO 655/02-CLDF).

5- NOMEAR MAGDA RIBEIRO SOARES, para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-01, no gabinete parlamentar da deputada Anllcéia Machado. (Resolução nO
143/97-(SV)- Processo nO 654/02-CLDF).

6- EXONERAR OLlVAR DUARTE SANTOS, matrícula nO 14.914-25; do
Cargo Especial de Gabinete, CL-02, do gabinete parlamentar da deputada Anllcéia Machado.
(Resolução nO 143/97-(SV)- Processo nO 271/02-CLDF).

7- EXONERAR THALES MENDES FERREIRA, matrícula nO 14.871-18, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-05, do gabinete parlamentar da deputada Anllcéia Machado.
(Resolução nO 143/97-(SV)- Processo nO 555/02-CLDF).

8- EXONERAR HÉLIO LOPES DOS SANTOS, matrícula nO 14.270-44, do
Cargo de Natureza Especial, CNE, do gabinete parlamentar do deputado Chico Floresta, bem
como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Assessor de Comissão Permanente .
CL-03, na Comissão de Desenvolvimento Econômico Sustentável, Ciência, Tecnologia e Meio
Ambiente. (Resoluções nOs 143/97e 168/00 -(REQ)~rocesso nO 424/95-CLDF).

Brasília, .!7 de fJ. '/21L de 2002.

Deputado GIM ARG LLO
Presidente

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata do item 08 do Ato do Presidente nO 224/02, publicado no Diário da
Câmara Legislativa de 18 de abril de 2002, que trata da nomeação de HELIO LOPES DOS
SANTOS:

ONDE SE LÊ: para exercer o cargo em comissão de Assessor de Comissão
Permanente, CL-03, na Comissão de Desenvolvimento
Econômico Sustentável, Ciência Tecnologia e Meio Ambiente.

LEIA-SE: para exercer o cargo em comissão de Coordenador de Comissão
Permanente, CL-03, na Comissão de Desenvolvimento
Econômico Sustentável, Ciência Tecnologia e Meio Ambiente.

Brasília, ir de de 2002.

C:11-PublicaçõeslErralaslErrata-2002-Abr-24.doc